EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO I

A Coordenação do Curso de Administração do Centro Universitário UCEFF

torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas dos Trabalhos de

Conclusão de Curso I - dos acadêmicos do 7º semestre.

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 17/07/2024 – Tarde Sala: A209

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Me Camila Paulus Link, Mta Bruna Werlang

Horário:

13:00

Acadêmica: Thais Lapazin

Título: Gestão no Agronegócio: Uma Revisão Sistemática a partir de

2020.

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

14:00

Acadêmica: Iolanda Prado

Título: Sucessão de Empresas Familiares: Uma Revisão Sistemática

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

15:00

Acadêmica: Susane Schmitz

Título: A Passagem do Bastão: Um Estudo Bibliométrico sobre a

Sucessão Familiar

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

16:00

Acadêmica: Jaíne Miguel Rodrugues

Título: Mulheres e sua Participação na Gestão: Uma Análise

Sistemática da Produção Científica.

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

17:00

Acadêmica: Cassiane Elisa Schmitz Hanauer

Título: Marketing Estratégico: Análise da Produção Científica em uma

Base de Dados.

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Data: 18/07/2024 – Tarde Sala: A209

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Mta Bruna Werlang; Eder Luis Heberle

Horário:

13:00

Acadêmica: Stéfany Fagundes Thomé

Título: Jovens e Mercado de Trabalho: Uma Análise Bibliométrica

acerca do Tema.

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário

14:00

Acadêmico:  Luciano Morais

Título: Talentos: Uma Análise Bibliométrica sobre a Influência das

Práticas da Gestão de Talentos na Retenção de Colaboradores

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário

15:00

Acadêmica: Kauane Barth

Título: Mapeamento da Produção Científica em Marketing de

Influência Digital: Uma Revisão Bibliométrica

Orientadora: Esp. Bruna Luisa Werlang

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Mta Bruna Werlang; Me Camila Paulus Link

Horário

16:00

Acadêmica: Kelly Caroline Schuh

Título: Como se Encontram os Debates acerca do Comportamento do

Consumidor? Analise Sistemática da Base de Dados Spell.

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário

17:00

Acadêmica: Nicoli Helena Schwarz

Título: Capacidade Absortiva Organizacional: Uma Revisão

Bibliométrica dos Principais Avanços e Tendências

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário

18:00

Acadêmica: Djenifer da Silva Machado

Título: Comportamento de Compra Infantil: Uma Revisão das

Publicações na Base de Dados Spell

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Profª Rosiane Oswald Flach

Coordenadora dos Cursos de Gestão e Tecnologia